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Från när och fjärran samlades 
musiker för att delta i den 
fjärde upplagan av Spelträff 
i Brevik. Dragspel, fiol, gitarr 
och lite allsång fick publiken 
att stortrivas trots småläck-
ande regnmoln.

Breviksprofilen Rune Broberg age-
rade kunnig konferencier under 
den mysiga eftermiddagen och 
började med att presentera sin 
egen Brevikspolska som startade 
upp spelträffens allspel. Bland 
musikerna fanns då bland annat 
allkunniga ”Mariestadstös” samt 
Kent Thunberg och Lars Apelgren 
från Tibro, Hasse och Inga Matts-
son från Stockholm och Arne från 
Habo med flera.

Ålefeskarns vals

–  Det är fantastiskt, sa Rune Bro-
berg, att musikerna i allspelet kan 
samarbeta och spela så bra tillsam-
mans direkt, utan en enda stund 
att öva tillsammans. Snabbt och 

säkert spelade de på: Drömmen om 
Elin, Polkan går, Johan på snippen 
och så Ålefeskarns vals, där publi-
ken sjöng, nynnade och gungade 
med efter bästa förmåga.

– Det här är så trevligt, sa Carin 

Ager från arrangerande Breviks 
Camping, folk trivs och har det bra 
tillsammans. 

Detaljplan på gång

Carin Ager kunde också berätta 

glada nyheter för de campare som 
väntat på att få ställa camping-
vagn, bil eller tält alldeles vid vatt-
net för att kunna njuta av lite lugn 
och kvällssolen nere vid Vättern.

–  Nu har vi äntligen en detalj-

plan på gång så att vi tillåts ha cam-
ping även nära stranden berättade 
hon glädjestrålande, medan nöjda 
musikutövare och publik fortsatta 
att glädjas åt spelarträffen.

EWA  RENVERTH

Spelarträff i Brevik med Rune Broberg i förgrunden samt bland andra Kent Thunberg, Lars Apelgren, Gunnar Karlsson, Hasse och Inga Mattson.
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En helg med mycket musik

Duktiga Mariestadstöser i full gång 
på med ”Drömmen om Elin”.

Torgmötespremiär. Under lördagens 
torgmöte på Rödesunds Torg presenterade Väns-
terpartiets riksdagsman Egon Frid tillsammans 
med Berith Bohrén viktiga frågor för Karlsborgs-
borna inför valet den 19 september. Välfärden, 
jobben, bostäder, miljö och samhällsbyggnad
i Vänsterpartiets tappning var i centrum för den 
nystartade gruppen i Karlsborgs kommun. 
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Historieprofessor Dick Harrison 
fångade lätt den fulltaliga publi-
kens intresse med sin föreläsning 
om västsvensk historia i gjuteriet 
på Forsviks Bruk som inleddes med 
ett diagnostiskt test: Vem var Otte 
Torbjörnsson?

Jo, historikern Dick Harrison visste att 
berätta att Sten Sture den äldre lät avrätta 
den i Västsverige mycket populäre kapar-
hövdingen och före detta befälhavaren på 
Älvsborgs fästning, Otte Torbjörnsson. 
år 1475.

Otte blev så rik på sin rövarstråt att 
han inte tyckte sig behöva lägga på det 
västsvenska folket ytterligare pålagor 
och därför ville han helt avskaffa skat-
teväsendet i Västergöt-

land. Västgötarna blev mäkta upprörda 
vid hans halshuggning.

Okända makthavare

Dick Harrisson fortsatte en mycket 
intressant ”historielektion” med att 
berätta om de många kvinnliga politiska 
makthavare som finns dolda i historien, 
bortvalda från allmänbildningen redan 
på medeltiden. 

– De passade helt enkelt inte in i his-
torieberättandet fortsatte Dick Harris-
son. Och tog som exempel bland annat 
den svenske regenten Erik av Pommern 
som sällan besökte Sverige och därför 
blev avsatt 1439, vars fru Filippa var den 
egentliga kungen i Sverige under 18 år, 
en duglig kvinna och bra chef, begravd 
i Vadstena klosterkyrka i skuggan av en 
sarkofag med en i historien hyllad, men 

i verkligheten, enligt Dick, tämligen 
historiskt ointressant karl.

Svea Rikes vagga

– Allt som valts bort går att begära 
tillbaka, fortsatte Dick Harri-
son, och vill man veta var mak-
ten fanns i Västsverige ska man 
leta efter kvinnorna. Det för-
sta biskopsstiftet fanns i Skara 
redan i början på 1000- talet, och 
Västsverige var det första i Sve-
rige som kristnades, en uppgift 
som Ansgar misslyckats med i 
Birka enligt Dick. Som också 
kallar Bockstensmannen för 
”en svensk vampyr” och säger 
att Elin från Skövde gjort tre 
”fel” i ögonen på tidigare och 
senare historieberättare.

– Hon var ju kvinna, katolik och dess-
utom västgöte! Forsvik kan berömma sig 
med att tillhöra den svenska industrins 
vagga, fortsatte han, och lämnade så 
över ordet till postens representant samt 
kommunalråd Kjell Sjölund som presen-
terade ett nytt frimärksmotiv från Fors-
viks bruk ingående i en serie om fem fri-
märken från gamla bruk som kommer ut 
i mars 2011.
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Professor Dick Harrison hade mycket spän-
nande att förtälja om den Västsvenska his-
toriens spännande”doldisar”.
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Fängslande historisk föreläsning 

Posten passade på ett utmärkt tillfälle att presen-

tera ett nytt vackert frimärke med Forsviksmotiv.


